1/4

2019 年 9 月 30 日

関係各位

東京都千代田区丸の内一丁目 9 番 1 号

大和証券投資信託委託株式会社

組織の一部改正について

弊社はこのたび、下記のとおり組織の一部を改正いたしますので、お知らせいたします。

記

1. 主な変更点

(1) 運用本部の組織改正

① 運用企画管理部を「運用企画部」に改称する。同部に課制を導入し、「企画課」及び「管理

課」を設置する。

② 運用企画管理部スチュワードシップ・ESG 推進課を調査部に移管する。

③ エクイティ運用部、パッシブ運用部、クウォンツ運用部及び債券運用部を廃止し、新たに

「パッシブ・ソリューション運用部」及び「戦略運用部」を新設する。

④ 外部委託運用部を「アドバイザリー運用部」に改称する。

⑤ 調査部は、スチュワードシップ・ESG 推進課のみ課制とし、その他の機能の課制は廃止す

る。

(2) トレーディング・オペレーション本部の組織改正

① 「トレーディング企画部」を新設する。同部に売買管理部データベース課の機能を移管す

る。

② エクイティ・トレーディング部、金融市場トレーディング部及び売買管理部を廃止し、新

たに「トレーディング部」を新設する。

③ 旧売買管理部管理事務課の機能は計理部に移管する。

(3) マーケティング本部の組織改正

2/4

① マーケティング企画管理部及びプロダクト推進開発部を再編し、「営業企画部」、「営業業務

部」及び「商品戦略部」を新設する。

② 営業企画部に課制を導入し、「企画課」及び「プロモーション戦略課」を設置する。

③ 営業業務部に課制を導入し、「業務管理課」及び「コンテンツ業務課」を設置する。

④ クライアント・サポート部及び大和証券サポート部を再編し、「金融法人第一部」、「金融法

人第二部」、「金融法人第三部」及び「金融法人第四部」を新設する。金融法人第一部には、

課制を導入し、「クライアント・サポート課」を設置する。

⑤ 法人部及び資産形成サポート部を統合の上、「法人サポート部」を新設する。同部に課制を

導入し、「市場運用サポート課」、「資産形成サポート課」及び「海外マーケティング課」を設

置する。

⑥ ファンド・プロモーション部を「ファンド・サポート部」に改称する。同部に課制を導入

し、「プレゼンター課」及び「コールセンター課」を設置する。

2. 実施年月日

 令和元年 10 月 1 日

以 上

3/4

2019 年 9 月 30 日

関係各位

役職員異動のお知らせ

東京都千代田区丸の内一丁目 9番 1号

大和証券投資信託委託株式会社

人 事 部

（TEL）03－5555－3465

弊社はこのたび、下記の通り人事異動を発令しましたので、お知らせします。

記

1．役員の異動（令和元年10月1日付）

新　　部　　署 氏　　名 旧　　部　　署

執行役員
マーケティング副本部長
（営業企画担当） 兼

運用副本部長（Depty-CIO)

熊原 祐次
執行役員

マーケティング副本部長

執行役員
運用副本部長（Deputy-CIO）兼　戦略運用部長

小林 桂治
執行役員

運用副本部長（Deputy-CIO）

2．職員の異動（令和元年10月1日付）

新　　部　　署 氏　　名 旧　　部　　署

経営企画部長 赤坂 誠
人事部付
担当部長

人事部長 大谷 文章
人事部付
担当部長

運用企画部長
　兼　パッシブ・ソリューション運用部長

主席専門職
森 祐二

エクイティ運用部長
主席専門職

調査部長
主席専門職

長野 吉納
調査部長

兼　プロダクト推進開発部　担当部長
主席専門職

アドバイザリー運用部長
主席専門職

嶋田 由香
外部委託運用部長

主席専門職

トレーディング企画部長 仁木 大介 売買管理部長

トレーディング部長 村上 知丈 エクイティ・トレーディング部長

4/4

新　　部　　署 氏　　名 旧　　部　　署

営業企画部長　兼　営業業務部長 吉野 浩
大和証券サポート部長

兼　クライアント・サポート部
　担当部長

商品戦略部長 藤原 正史 プロダクト推進開発部長

金融法人第一部長 大津留 淳一
人事部付
担当部長

金融法人第二部長 仲沼 之博
大和証券サポート部

　兼　クライアント・サポート部
担当部長

金融法人第三部長 清水 俊夫 クライアント・サポート部長

金融法人第四部長 松原 浩之 ファンド・プロモーション部長

法人サポート部長 西田 直貴 資産形成サポート部長

ファンド・サポート部長 永井 秀樹 マーケティング企画管理部長

ダイワ・ポートフォリオ・アドバイザリー（インド）
社長

山口　威一郎
調査部

上級専門職

    以 上